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3332 M i k u K i s h a  e  J e z u  K r i s h t i t

BISEDA E 
XHEJDËNIT

Nga Keri Lami
(Bazuar në një ngjarje të vërtetë)

Kjo ngjarje ndodhi në Hong- Kong.

Xhejdën, të dielën e 
ardhshme a do të japësh një 

bisedë rreth sakramentit?

Jo, faleminderit. 
Dua ta bëj vetë!

Jam nervoz.

Unë e dua Jezu Krishtin.  
Kur marr sakramentin, ulem 
qetësisht dhe mendoj për Të.

Po!

Mos harro ta shkruash 
bisedën tënde. A do 

që të të ndihmoj?

Javën e ardhshme . . .

Është në rregull. 
Ati Qiellor do të 

të ndihmojë.

Atë Qiellor, të lutem 
më ndihmo që të 

mos ndiej frikë gjatë 
bisedës sime.

E bëre shumë 
mirë bisedën.

Kisha frikë, por Ati 
Qiellor më ndihmoi.

DHËNIA E NJË BISEDE
Kur jep një bisedë, ti mund të japësh një 
shkrim të shenjtë ose të tregosh një histori 
rreth Jezusit. Një prind ose udhëheqës/e 
mund të të ndihmojë.


